
1

Grantové schéma 
„Podpora sociální integrace 

ve Středočeském kraji“

13. 3. 2006



2

Podpora bude poskytnuta neinvestičním 
projektům zaměřeným na snížení počtu
sociálně vyloučených osob, zejména starších 
15 let ve Středočeském kraji.
Programy služeb sociální integrace, programy
rovných příležitostí sociálně ohrožených 
skupin obyvatelstva a vytváření komunitních
plánů sociálních služeb.



3
Žadatelé o grant

Obce,

svazky obcí,

organizace zřizované obcemi či kraji,

nestátní neziskové organizace,

Hospodářská komora ČR a její složky.



4
Výše grantu

Obec, svazek obcí, obcíči krajem zřízená organizace a 
hospodářská komora může získat příspěvek až do výše 
max. 88 % celkových uznatelných nákladů akce 
(spolufinancování ze strany tohoto konečného uživatele 
činí min. 12 % celkových uznatelných nákladů akce).

Nestátní nezisková organizace může získat příspěvek až
do výše 100 % celkových uznatelných nákladů akce.

Výše grantu: 

min. částka: 264 000 Kč (pro NNO 300 000 Kč),

max. částka: není omezena.



5 Finanční rozložení
celkových uznatelných nákladů:

Indikátory
Optimální počet nových pracovních míst vzhledem k velikosti rozpočtu 
akce:
1 711 565 Kč z příspěvku ze strukturálních fondů EU/ 1 vytvořené hrubé
pracovní místo

Počet podpořených osob (klientů), kteří se zúčastnili programů
zaměřených na sociální integraci

--101080100100Akce
NNO

--12880100100Akce
krajů

-12-880100100Akce 
obcí

Soukromé
NNO

ObceKrajeStátní
rozpočet

EU 
(ESF)

Veřejné
celkem

Celkem



6

Příjem žádostí: 20. 2. 2006 - 7. 4. 2006 do 12 hodin
Všechny žádosti doručené po stanovených 
termínech budou automaticky vyřazeny. 
Předběžné datum oznámení výsledků výběrového 
procesu: červen 2006.
Místo podání žádosti: osobně na Oddělení
grantových schémat z fondů EU (na adrese 
Středočeský kraj – Krajský úřad, Zborovská 11,   
150 21 Praha 5)
Doba trvání akce: do 30. 6. 2008



7
Financování

Platby realizovány po ukončení akce v případě
jednoetapových akcí, v případě víceetapových akcí
po ukončení příslušné etapy.

Žadatel musí zajistit finanční zdroje na pokrytí celé
akce nebo 1. etapy.



8
Etapizace akce

Etapou se rozumí logický kontrolovatelný celek, tedy 
realizovaná ucelená aktivita.  

Smlouva o financování uzavřená mezi Středočeským 
krajem a konečným uživatelem obsahuje ustanovení o 
platbách za etapy, včetně definice jednotlivých etap.

Konečný uživatel může požádat o platbu max. 3x ročně
v závislosti na charakteru akce. Tímto způsobem může být 
vyplaceno max. 85 % celkových uznatelných nákladů

akce. Zbylých 15 % až po ukončení akce.

Platby se mohou uskutečnit pouze za již vynaložené
prostředky. 



9

Žádost se vyplňuje do elektronického formuláře ELZA
pro grantová schémata pro 3. kolo výzvy.
Při registraci projektu se předkládají 2 pare tištěné verze 
ELZY (.xml) a elektronická verze na disketě či CD.

K žádosti je třeba doložit povinné přílohy 

musí být předloženy ve 2 pare (originál či 
ověřená kopie dokladu + prostá (neověřená) 
kopie)

výjimkou je „Žádost o příspěvek z rozpočtu 
kraje“ (2x originál, 1x kopie)



10

Soulad s rozvojovou strategií.
Následující 4 přílohy budou vytištěny jako součást 
elektronické žádosti ELZA:

1. Čestné prohlášení o bezdlužnosti
2. Čestné prohlášení o nesouběžném předložení

projektu i v OP RLZ.
3. Žádost o příspěvek z rozpočtu kraje.
4. Seznam příloh.

Podrobný rozpočet akce (viz přílohu8 Pokynů pro 
žadatele).
Doklady o právní subjektivitě žadatele.
Doklady o prokázání vlastnických vztahů

Povinné přílohy I.



11
Povinné přílohy II.

Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele.
Doklad o partnerství (vzor partnerské dohody 
v příloze 10Pokynů pro žadatele)- pouze v případě
jeho relevantnosti.
Doklad o posouzení vlivu akce na životní prostředí
(dle Pokynu MŽP č. 3/2004 a seznamů vyloučených 
záměrů z hlediska posuzování vlivu na ŽP a 
NATURA 2000). Tuto přílohu dokládá žadatel 
pouze v případě její relevantnosti.
Územní rozhodnutí nebo sdělení stavebního úřadu o 
sloučení územního a stavebního řízení. Tuto přílohu 
dokládá žadatel pouze v případě její relevantnosti.
Popis akce.



12
Povinná osnova přílohy Popis akce I.

Základní informace o žadateli a partnerech akce.

Popis výchozího stavu před realizací akce, zdůvodnění
realizace a cíl akce včetně popisu cíleného stavu.

Detailní popis aktivit akce, popis cílových skupin (typ, 
věková struktura,  počet klientů na vstupu a výstupu aj.). 
Popis zapojení cílových skupin do realizace akce 

Veškeré očekávané přínosy akce (přidaná hodnota 
projektu včíselném či slovním vyjádření) pro žadatele, 
pro cílové skupiny, obec, region, stát. Vliv akce na 
kvalitu a rozsah poskytovaných služeb.

Harmonogram na dobu realizace akce min. měsíční.



13
Povinná osnova přílohy Popis akce II.

Personální zajištění, podrobný popis realizačního týmu.

Analýza trhu - odhad poptávky, analýza potřeb cílových 
skupin, nabídka obdobných aktivit v místě realizace 
akce.

Potřeba a zajištění drobného hmotného majetku.

Marketingový mix akce (4P – product, price, promotion, 
place).

Podrobný finanční plán – detailní přehled výdajů a 
příjmů na dobu realizace akce. Přehled cash flow na 
dobu realizace akce. Zajištění finančního krytí.

Udržitelnost akce – institucionální, finanční, provozní.

Analýza rizik a jejich předcházení.



14

Informace k 3. kolu výzvy
www.kr-stredocesky.cz
(Evropská unie/EHP - Grantová schémata)
- zvláště Pokyny pro žadatele GS Podpora 
sociální integrace ve Středočeském kraji
www.strukturalni-fondy.cz

Závěrečné doporučení
konzultovat



15 Chyby a nedostatky v minulých kolech 
výzvy

Formální náležitosti
ELZA  - žádost neuložena finálně (.xml)

- použití ELZY pro individuální projekty

- rozpory v harmonogramu 

- nesoulad údajů s rozpočtem akce

Neúplnost příloh - počet originálů a kopií

- neúplnost příloh obsahujících 
vícero dokumentů

- podpisy příloh

Neúplnost údajů na „balíku“ žádosti



16 Chyby a nedostatky v minulých kolech 
výzvy

Přijatelnost akce
Nedodržení minimální výše uznatelných 
nákladů projektu (špatné rozlišení
uznatelných a neuznatelných výdajů, 
nadhodnocení výdajů, nerespektování % 
limitů)

Nesoulad s opatřením (aktivity projektu)



17 Chyby a nedostatky v minulých kolech 
výzvy

Kvalita akce
Nedostatečně zpracované reference
Podcenění významu partnera v akci    
Stanovení indikátorů
Podcenění významu realizačního týmu 
akce
Nekvalitně zpracována příloha Popis akce
Nedostatečný popis udržitelnosti akce 
(institucionální, finanční, provozní)
Nekvalitně zpracován finanční plán



18
Děkuji za pozornost.

Ing. Martina Bažoutová,

bazoutovamart@kr-s.cz, 257 280 952.

Odbor evropské integrace.

Krajský úřad – Středočeský kraj


